Escuela Tecnoloégica

Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacion Superior

540 DE

RESOLUCION NUMERO

23 de agosto de 2024

Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Seleccion de Minima
IP-016-2024

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las que le confieren las Leyes
80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Acuerdo 005 de 2013 expedido
por el Consejo Directivo, y demas normas que le apliquen, y

CONSIDERANDDO:

Que, la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central, realizé la invitacion publica mediante
la modalidad de Seleccion de Minima Cuantia IP-016-2024, cuyo objeto es ADQUISICION DE
UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL
ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA FORTALECER LA
PRODUCCION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Que, el Presupuesto Oficial para esta contratacion se estimé en la suma de CUATRO
MILLONES SETENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS CON NOVENTA Y CINCO
CENTAVOS MCTE ($4.076.086,95), incluye impuestos y retenciones, y se ampard en el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°19524 de 2024.

Que, el plazo de ejecucion del contrato se estim6é una vez cumplidos los requisitos de
perfeccionamiento e inicio de ejecucion, y la duracién de este seria de 15 dias calendarios
para la entrega de las licencias y una vigencia de las licencias de doce (12) meses contados
a partir de la entrega de estas.

Que, el proceso fue publicado en la plataforma SECOP II, de acuerdo con el siguiente
cronograma:

Cronograma

Zona horaria

Publicacion de la invitacion
Publicacion de estudios previos

Plazo para recepcion de observaciones

Plazo para manifestacion de interés de limitar la convocatoria a

(UTC-05:00) Bogotd, Lima, CQuito

20 dias de tiempo transcurrido (1082024 10:15:00 AMUTC-05:00) Bogots, Lima, Guits

20 dias de tiempo transcurrido (1082024 10:1500 AMUTC-05

15 dias de tiempo transcurrido (5082024 500:00 PMUTC-05:00) Bogots, Lima, Guits

MiPymes
Respuesta a las observaciones a la invitacion 14 dias de tiempo transcumido (s0a2024 50000 PMUTC-0500) Bogots, Lima, Guits
Publicacion del aviso de limitacion a MiPymes o si podra participar )
12 dias de tiempo transcurrido (2082024 5:00:00 PM{UTC-05:00) Bogots, Lima, Quito
cualquier interesado
Plazo maximo para expedir adendas 11 dias de iempo transcurmido (3022024 50000 PMUTC-05-00) Bogots, Lims, G

Presentacion de Ofertas

Apertura de sobres

Informe de presentacion de ofertas

Publicacion del informe de evaluacion de las Ofertas

Presentacion de observaciones al informe de verificacion o

evaluacion

§ dias de tiempo transcurrido (12082024 5:00.00 PM{UTG-05:00) Bogots, Lima, Guito

§ dias de tiempo transcurrido (12082024 5:01.00 PM{UTG-05:00) Bogots, Lima, Guito

§ dias de tiempo transcurrido (12082024 5:02:00 PMUTGC-05:00

6 dias de tiempo transcurrido (15082024 10:00:00 AMIUTG-05:00) Bogots

4 dias de tiempo transcurrido (16022024 500:00 FAM{UTC-05-00) Bogots, Lima

Aceptacion de ofertas 1 dia para terminar (22082024 5:00:00 PAMUTC-05:00) Bogotd, Lima, Guito
Entrega de las garantias de ejecucion del contrato 2 dias para terminar (23082024 5:00:00 PMUTC-05:00) Eagots, Lima, Guits
Aprobacion de |as garantias de ejecucion del contrato 5 dias para terminar (26082024 50000 PMUTC-0500) Esgots, Lims, Guits
Plazo de validez de las ofertas 8008
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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Que, una vez publicado el proceso, se interesaron nueve (9) proveedores:

GOLD SYS @ COMERMUTO
Compragores. Compradores.
LTDA COLOMBIA,
. e Barranquilla
Numero de Mimero de
documento dacumento
830038304 000800185
CAIFAS
CLOUD CITY FRANCO
COLOMEBIA, Bogots EELETR
Mimers da documento Sarranaulls.
201248718 Ndmer de
documento
1140848672
| i CREAR
- ? IMAGEN S.A.S GRUPO VECTOR
. SAS
Ndmera de Disefio grifico
documento Nimero de documento
200457310 200020524
PROSERVARIOS LagomaPe
SAS
COLOMBIA,
COLOMBELA, Bogotd Medellin
Mimero de documento g‘:::fn“:n‘ig
Q00344142 201204404
- Royal Tech Group
seiies  SAS
*T
RovALTECH COLOMBIA, Baranquilla

SR MNdmero de documento
201204555

Que, durante la publicacion del proceso se recibieron observaciones extemporaneas asi:

GOLD SYS LTDA:

< ° Escuela Tecnolégica o
——— Instituto Técnico Central e

Establecimiente Piblico de Educacién Superior

OEO—

DOCUMENTO DE RESPUESTAS A OBSERVACIONES EXTEMPORANEAS
Invitacién Pablica X[} Evaluacién []
SELECCION DE MINIMA CUANTIA NO. IP-016-2024

Objeto: “ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA
DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA FORTALECER LA PRODUCCION DE
CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL®

INTERESADO: GOLD SYS LTDA
FECHA OBSERVACION: (9/08/2024 4:23:51 PM(UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito)
REFERENCIA DEL MENSAJE: CO1.MSG.6625846

Se aclara al interesado que las observaciones presentadas son extemporaneas, no obstante, la Entidad, en
aras de garantizar los principios de transparencia y seleccion objetiva, procede a dar respuestas a las mismas:

Observacion 1:

*Modificar el requisito de experiencia permitiendo “CERTIFICACIONES de contratos ejecutados y
terminados dentro de los ultimos tres (3) arios contados a partir del cierre de la presente invitacion
publica, cuyo objeto corresponda a" adquisicion y/o renovacion de software especializado”. Esto no
pondria en riesgo la capacidad técnica del oferte y si permite una mayor pluralidad de oferentes.”

Respuesta Observacion 1:

La experiencia requerida dentro de la invitacion publica del asunto se encuentra ajustada de acuerdo con las

necesidades de la Entidad, garantizando asi la pluralidad de oferentes, dado lo anterior, no se acoge de manera

positiva la solicitud del interesado.

Observacion 2:
“Eliminar el requisito “El proponente debera aportar la certificacion del fabricante o distribuidor
autorizado como Parther en la venta y distribucion del fabricante. teniendo en cuenta que dicha
certificacion no impide el comecto cumplimiento de las especificaciones técnicas ni el objeto del
proceso.”

Respuesta Observacion 2:

Se informa al interesado que la certificacion del fabricante o distribuidor para el area de comunicaciones es
necesaria, toda vez que, es una garantia en caso de asistencia técnica.

Que, a pesar de ser extemporaneas las observaciones, la Entidad en aras de garantizar los
principios de transparencia y seleccion objetiva entre otros, dio respuestas a las mismas.

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Que, una vez cerrado el proceso se recibieron dos (2) ofertas, de los siguientes proponentes:

Posicion Fecha y hora de llegada

1 10 dias de tiempo
(11082024 1:35:41 A

2 & dias de tiempo transcurrido
(12082024 12:47:43 PM{LITC-05:00
Eogala, Lama, Lawo)

Proveedaor

COMERMUTO

COLOMBIA, Barranguilla
Mumero de documenta 200880165

CLOuUD CITY

COLOMBIA, Bogota
Mumero de documento 901248716

Que, una vez realizadas la apertura de las ofertas, la entidad procedié a adelantar el proceso
de evaluacion, los resultados de la evaluacion fueron los siguientes:

Resumen de evaluacién preliminar:

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

CONSOLIDADO EVALUACION PRELIMINAR - CUMPLE Y/O NO CUMPLE Y/O RECHAZADOS
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA

NO. IP-016-2024

OBJETO: ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA FORTALECER
LA PRODUCCION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

CLOUD CITY COLOMBIA SAS. COMERCIALIZADORA MUTO S.AS.
R Nit: 901.249.716-3 Nit: 900.890.165 - 9
Evaluacion Técnica CUMPLE CUMPLE
Evaluacién Experiencia CUMPLE NG CUMPLE (REQUERING)

(ver informe evaluacién de Experiencia).

Evaluacién Juridica

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la Evaluacién Econdmica,
na se evalia Juridicamente

NO CUMPLE (REQUERIDO)
(Ver informe evaluacién juridica).

Evaluacién Econdmica

RECHAZADO
(Ver informe oferta econdmica).

Requerido (Precios Artificialmente Bajos).
(Ver informe oferta econdmica).

CUMPLE/NO CUMPLE/RECHAZADO

RECHAZADO

(REQUERIDO)

Informe Econdémico Preliminar:

EVALUACION

ECONOMICA IP-016-2024

| ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIFCION A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA FORTALECER LA PRODUCCION DE CONTENIDOS
MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

PRESUPUESTO : 4.076.086,95 COP

COMERMUTO NIT 900890165 CLOUD CITY NIT 901249716

LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS

VALOR TOTAL (SIN IVA) VALOR TOTAL (SIN IVA)

SUSCRIPCION INDIVIDUAL A LA PLATAFORMA ENVATO ELEMENTS POR UN

LICENCIA 1 ARO 2,910,000 0|

Jenny Andrea Lopez Molina
Evaluador Econémico

Agosio 14 de 2024

Informe Técnico Preliminar:

SUBTOTAL
VA
TOTAL

2,910,000|
0

2
g
r

2,910,000

RECHAZADO NO PRESENTA LA
OFERTA ECONOMICA

De acuerdo con el literali. ) Cuando se establezca gue en
la propuesta economica se fijan condiciones econdmicasy
de contratacion artificialmente bajas. En caso de
determinar que un precio es artificialmente bajo se seguird
el procedimiento establecido en el articulo 2.2.1.1.2.2.4
del Decreto 1082 de 2015, Se solicita al proponente
explicar por escrito y en detalle su oferta indicando que
hace la solicitud por considerar que la oferta puede ser
artificialmente baja. La explicacién del proponente debe
ser completa para permitir el anlisis completo de la oferta
v su sostenibilidad durante la vigencia del contrato. Guia
para el manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos
de Contratacion 8 Mend Colombia Compra Eficiente
recomienda incluir en la solicitud de aclaracidn de la oferta
la siguiente desagregacion de su precio: Oferta = Costo
del bien, servicio u obra (insumos, equipos, personal) +
gastos generales + imprevistos + utilidad

CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD IPB

INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD

CLASIF. DE
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\

ESCUELA TEGNOLOGICA INSTITUTO TEGNICO CENTRAL

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR: IP-016-2024

OBJETO: ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA FORTALECER LA PRODUCCION DE
CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

PRESUPUESTO $4.076.086,95

CLOUD CITY COLOMBIA SAS. COMERCIALIZADORA MUTO S.AS.
CARACTERISTICA TECNICA NIt 901.249.798-3 NK: 00.690.165-9
24.FORMATO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS: El proponente deberd allegar el anexo identificado como CUMBLE CUMPLE
“FORMATO CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS”, de acuerdo con el modelo que la entidad presenta.
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Atentaments.

g/

+
Diana Marcola Castaneda Miranda
Oficina de Comunicaciones

Evaluador Técnico

Informe de Experiencia Preliminar:

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR: IP-016-2024

TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

OBJETO: ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA FORTALECER LA PRODUCCION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA

PRESUPUESTO $4.076.086,95
CLOUD CITY COLOMBIA SAS. COMERCIALIZADORAMUTO SAS.
ITEm: RE I RVACIONE! BSERVACIONE!
N FQUISITOS it 901249.716:3 OBSERVACIONES i 300 880165 -3 OBSERVACIONES
|Ceruificacion 1
3.2.1, EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE: .
[Fecha do la catficacion: Cortificacién 1:
El proponente debera demostrar su experiencia presentando MAXIMO DOS (2) :‘WN_S:W|M DPN - Departamento Nacional de Facha de la certficacien: £ proponents no alege s
CERTIFICACIONES de contratos ejecutados  terminados dentro de los (fimos tres (3) ai\ns e eor s Rorset Hemanes. Subd Enidad Experiencla
contados a panir del cieme de la presente invitacin plblica, cuyo objeto (Cortificada Por Javier Rodriguez ".":d:;m ector Contficada Por £ Progananie deberd
IMIN DE LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA _Q_PLATAF BMA' |5 ng Contrsto DNP.918.2102 CUMPLE c"m&;c‘gwm. i bt a1
RIGITAL ENVATO ELEMENTS PARA BUBLICAS O PRIVADAS y cuya SUMatorial  |vaior del Contrato: $3 540.000 eyt ey . v
seaigual o mayor al valor del presupuestal oficial. [Fecha do iniclo: 15/07,2022 fizaci
i [Focha de Finalizacion
‘ocha do Finalizacion: (8/08/2022 bietn: REQUERIDO
Cada una de rl: certficaciones presentadas, debe incluir Ia siguients infarmacidn y cumpiir con las} siin el " (Obsarvaciones: e ceifcado qus adjnta o5 uno de
siguientes condiciones: legal
g e oW existencia y representacion legal
+Fecha de emisidn de |a certificacidn.
+Datos de la empresa que expide la certificacion: Nombre, direccian y teléfone.
1
“Noembre y carge de la persona que fimna la certificacion.
+Datos del contrato: Numero de Conirato, Valor del contrato, fecha de inicio, fecha de finalizacidn, lCortificacion2;
nombre de | empresa con quien se firmd el contrato y objeto del contrato. Cortificacién;
[Fecha de la cerificaciin: 20 diciembre 2022 E1proponene no alego
'Que certiigue e conirato en: SUMINISTRO DE LICENCIA DEL SOFTWARE POR{ [Enidac Gercadora Superivtendencia Fiancera de Fecha de s cenfcarien: P Eapariaria
SUSCRIPCION A LA PLATAFCRUA DIGITAL ENVATO ELEMENTS PARA ENTIDADES| [Coketis = = i Cetiean i Propanente deberd
etiicada Por: Gabriel Jose Anguio Amaya entifcada b
PUBLICAS O PRIVADAS. e o cuwpLe No.De Canialo prirninl'es wrripies
. § [Valar del Contrate: 58,467,568 00 [Vilor del Contrato: iy
+Que la fecha de iniclo del contralo se encuentre dentro de los Ultimos tres (3) afios contados af  |Fecha de ricio: 20122022 [Facha e Inicia
partir de la fecha de cierre del presente proceso. Fecha de Finalizacion: 25/12/2022 [Fecha de Finalizacion
Dbt Renowar ks suseripeién al derecho s usa de s Onyeto:
*Que el contrato esté ejecutado en un 100%. [icencias para las herramienias MIRO, FIGMA, DOCKER [Observaciones: no s evdenca carficaion
IHUB y a iencia Agpie Store- Develoger.
+Que este firmada por e Representante Legal o el Supervisor del Contrato o Jefe de Contratos o
Persona debidamente autorizada, de la Empresa que emite la certificacion yio acta de liquidacién.
()
CUMPLE NO CUMPLE (SUBSANABLE).

Informe Juridico Preliminar:

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR: IP-016-2024

OBJETO: ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA
FORTALECER LA PRODUCCION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Requerimiento Entidad

Condiciones del Requerimiento

CLOUD CITY COLOMBIA SAS.
Nit: 901.249.716-3

COMERCIALIZADORA MUTO S.A.S.
Nit: 900.890.165 - 9

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

St firmada por e proponente, representants legal del proponente, © apoderado, i &
‘efio Nutiers ugar

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la

CUMPLE: E1 documento presentado cumple con las

no se evalua Jur

req
en calidad de RL.

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PARAFISCALES:

El proponente debe acreditar ef pago de las cbligaciones con of Sistema de Seguridad
Social Integral (salud, riesgos profesionss

o sefalado en el art
4 Anewo No. 2. “MODELO CERTIFICAGION DE

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
no se evalia Ji

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacitn del
anexo.

CERTIFICADO DE CONSTITUCION,
EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL.

REQUERIDO
CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 ¥ LEY 828 DE 2003", dispuesto
por Ia Escusia T jca Instituto Técnico Cantrsl, de parsona natural o juridica
segun comesponda (...}
CUMPLE:

Anexar el Centificado de Existencia y Representacion Legal expedido por ia autoridad
Gompetente con fecha de cxpedicion no mayor a trcinta dias Renovacin de.
ia matricula mercanti, Vi jecucién. liquicacién y un (1) afio més social o

actividad mercanti, ejecutar las actividades descrit
fratar, entra oiros.

en el objeto, Facultades para

Teniendo en cuenta que a propuesta fue rechazada en la

Fecha Expedicion: 2 de julio de 2024
Duracién: Indefinida

no se evalia Jur

Uttima 6n: 27 de Marzo de 2024
social: Relacionado al proceso.

Objeto
Facuttades oel RL: Sin restricciones

CERTIFICADO DEL REVISOR FISCAL:

centificado e

si el oferente se encuentra obligado a tener Revisor Fiscal, se deberd anexar & 1

propussta la siguiente documentacin: cédula, tarjeta profesionsl y certificado de
antecedentes vigentes expedido por I junta central de contadarss.

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
Evaluacion Econdmica, no se evalia Juridicamente

NJA; No requiere Revisor Fiscal

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD

ueridas. suscrito por Cristian Munoz Guerra
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AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA
DE SOCIOS O ASAMBLEA GENERAL:

e . . Josal
‘ors G0 o qublos facuftadon ¢t roprosamtarre g ok hmikodes pos rastm
morio y o de as bigacianss aue ued adqur a nombre de la persana rea o
sociedad, se 0o determin & cidigo de
Corhari, i 1 Qo salie Qi e 835 faculkacs ot Sy ol SCMpEATA

par la
presentada o el tipo de ool

En & caso de los consorcios o uniones tampordles, este
socledades o personas.

a para
juridicas que los integren.

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
no se evald

CUMPLE: Sin fimite de cuantia. no requiere autorizacion,

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL

5112 propuesta ea presentaca en fama plurs, se debe anexar
No. 3. "MODELD

COPIA CEDULA DE CIUDADANIA

present
e et e chotaionio «um)auom segin comesponda
Si la propuesta se presenta en consorcio, unitn lemporsl o cuslquier cira forma de
mmv‘umlwdmmmhmdﬁmwuumlaumumwm

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
i ica, no se evald,

cada una de las empresas o sociedades que integren el proponente piural: asi coma Iu
del representante designado

DEOWST\TUCIDNDE Tenlendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la | . o 12 o mamera v

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. S RN TeRORAL 0 56 eval praser pan vidual
e conformidad con ko sefialaco en o arbcui 7 de 1a Loy 80 de 1953, o cusl debe (1)
La persana tar copia

CUMPLE: Anexa cedula de ciudadania de la representante.
legal.

VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

La Escuela Tecnoldgica Institula Técrimcenlrd werificars s| el inleresado se
Fiscales

encuentra
Genersi de a Repubiica En fodo caso
su propuesta. (Inlﬂde\upﬂmmljurlﬂm como del representante legal)

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
o

NO CUMPLE: El documento allegado es de fecha
08/01/2024, El proponente debe allegar el certificado
actualizado.

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

LaEscuela Tecnoldgica Instituto Técnice Central consultard y verficara, de la pagina
Web de la Procuraduria General de la Nacidn. los antecedentes disiplinarios de
equienes van a participar en e presente procesa de confarmidad con ko establecido en la
Ly 1238 de 2008. En todo easo el proponente pordrd anexar a la propuesta diche
antodela como del

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
se evall

NO GUMPLE: No sé evidencia ka presentacion oel citado
anexo

La Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central consultard y veificar, de la pagina
penales del

JUDICIALES VIGENTE

P Nmucmmb-

la

legales de los

presente proceso.

de

dual, de os ios yi
mbﬂw‘amnn‘mldp’md

a propuesta fue rechazad:
no se evalia Juri

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado
anexo.

La Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central consultard y veificar, en la pagina
Web de de Colombia & de Medidas Corectivas

RNMC si ol whmmlmtmvmd demmmn

CONSULTAREGISTRO DE

(o 0o dnos consriosy nkonesemicrsies e

MEDIDAS CORRECTIVAS DEL
DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA
NACIONAL.

a participar
lnLeyisotoezmsmw
Nzloml dePdl:layCmmm "lo anterior con el fin de verificar s el Proponente:
tiene buena reputacion en e Sistema de Compra Piblica y en sus grupos de interés y
nohan ‘conductas contrarias 3 la integridad y

moralidad.

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
1o se evalda

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado
anexo,

El proponente deberd adjuntas unto con su propuesta ef Registro Unico Tributario
‘emitido por Ia Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN.
Para Uniones Temporales y Cansorcios cada uno de sus integrantes deberd aportar e
n deberdin scliotar y aportar o RUT

egistro y en
\res (3) dias hbiles siguientes

-RUT

previa a la frma del
cmm-mnuedahpamwwll
En ol RUT se deberd evidenciar,
registradas alli -‘dﬁ . Lo
nwamopnummwmmywnwmme
Registro Presupuestal. $in que ello constituya un Requisito Habilitante.

la propuesta fue la

no se evakia

€1 proponente adjudicatario deberd allegar Certificacion de la entidad bancaria, con
fecha de expedicion no mayor 30 dias, donde conste que el contratista es tituiar de la.
cuenta relacionada. SI Con ¥ ‘emporal, a

debe figura asociativa 0 a nombre de alguno de I0s

. Lo anterior es del contrato y la

Regsstio
Requisito Habilitante,

expedicion del Sin

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la ==
no se

CERTIFICADO DEFINICION DE LA
SITUACION MILITAR

En cumplimiento con el articulo 111 del Decreto 2150 de 1995 que modifica e articulo
36 de la ley 48 de 1993, La Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central consultard y
fic hptghaoe jefat queel

proponente, el muualumhmucmm&lm
representantes legales de los integrantes de la figura asociativa y

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
1o se evakia

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado
anexo

del consorcio, unién temporal o Immydd
tengan definica su situacion militar. Esta verificacién, se efectuaré Gnicamente,
respecto de los representantes legales que sean hombres mencres de 50 afos.

CERTIFICADO DE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

deberd presentar una carta
mo la gravedad de certifique que incurso en

causales de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en la Constitucion y la Ley,
para o deberd dil o Acex No. 4 DECLARACION DE NO ESTAR INCURSO
EN INHABILIDADES NI INCOMPATIBILIDADES", faciitado por Ia Entidad.

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la | =
no se evali

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado

DECLARACION SOBRE MULTAS Y
SANCIONES DURANTE LOS ULTIMOS
CINCO (5) ANOS.

El Proponente deberd allegar un escrito independiente en donde declare y se
las multas y nayan dentro de los ultimes
cinco (5) afios anteriores ropu
o Registro Unico de Proponentes, el cual deberd
tener una vigencia no mayor mmm)alnmnm.huma
presentacion de la Propussta, a de verificar Ias inhabllidades contenidas en la
L'yM"d.HZde]IllochOH
En el evento en que en el Registro Unico o esté incluida la
m'amaumnmm-ymmdewuh'ym@cmdﬂd'ma
la misma. El

‘Anexs No. 5 -DECLARACION SOBRE MULTAS Y SANCIONES DURANTE L0S
ULTIMOS CINCO (5) ANOS", facéiitado por la Entidad.

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
no se evalia

MO CUMPLE: No se evidenci a resentacitn del chado
REGUERIDO

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA.

08 proponentes deben diligenciar y presentar el formato que se adjunta con e
wumhpin_)o El proponente deberé dligencia & Anexo No. 6 “COMPROMISO DE
TRANSPARENCIA", facilitado por la Entidad.

Todlsin bn cusiia i B propu ki Al recrideada saa
e evalia

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado
anexo

firmado por el

La ostar
Proponente o por & egal
para el efecto, ml.lnavupa\d:’iapmm.lﬂedqdcml deberd ser igenciedo

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la |

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado

segun el

Anexo No. 7 ia

Entidad

0 se evalia

AUTORIZACION VERIFICACION BASE DE
DATOS POR DELITOS SEXUALES
CONTRANINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES.

El aportar el les
mencres de 18 afios, de conformidad con lo establecido en la Ley 1918 de 2018, EI
Anexo No. 8 “AL CON:
INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES CONTRA NINOS NIRAS Y
ADOLESCENTES". facilitado por la Entidad.

Tenm\ﬂoenmmqwhmmﬁn rechazada en la

: No se evidencia la presentacion del citado
anexo.

no se evalia

DECLARATORIA DE ORIGEN DE FONDOS

El proponente deberd ‘ol anexo donde informe ol arigen de los fondos. de
‘acuerdo con e modelo que la entidad devera diligencia el
Anexo No. 9 “DECLARACION ORIGEN DE FONDOS", facilitado por la Entidad.

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacién del citado
anexo.

no se evalta

£ propon aportar el

Morosos -
REDAM, através dela Ley

AL REDAM

‘creado por el
2007 de 2021.

Teniendo en cuenta que la propuesta fue rechazada en la
no se v

NO CUMPLE: No se evidencia la presentacion del citado
anexo.

NO CUMPLE
(OFERTA RECHAZADA)

NO CUMPLE
(DOCUMENTOS SUBSANABLES).

Por medio del presente se realiza la

dentro del proceso

prefiminar de I 2
de minima cuantia IP-016-2024. RESULTADO

EL PROPONENTE COMERCIALIZADORA MUTO S A.S., PODRA SUBSANAR LA OFERTA DE CONFORMIDAD
CON LAS INDICACIONES DE LA INVITACION PUBLICA DEL PROCESO DEL ASUNTO. RESPECTO AL
PROPONENTE CLOUD CITY COLOMBIA SAS., NO SE EVALUA JURIDICAMENTE, TODA VEZ QUE FUE
RECHAZADA LA PROPUESTA POR LA NO PRESENTACION DEL OFRECIMIENTO ECONOMICO DE
ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA INVITACION PUBLICA (VER INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA PRELIMINAR).

//K.m./.,

Luls Carlos Diaz D
Evaluador Condiciones Juridicas

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF.

INTEGRALIDAD

DE

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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Que, de acuerdo con la evaluacion preliminar, la oferta de CLOUD CITY COLOMBIA SAS,
fue rechazada por no cumplir con la oferta econémica, y la oferta de COMERCIALIZADORA
MUTO S.A.S., fue requerida para subsanatr.

Que, la entidad publicé los informes de evaluacion preliminar y otorgé el plazo de ley para
recibir OBSERVACIONES, SUBSANACIONES, ACLARACIONES a los mismos.

Que, finalizado el plazo otorgado, NO HUBO SUBSANACION, NI ACLARACION POR
PARTE DE COMERCIALIZADORA MUTO S.A.S.

Que, asi las cosas, para la evaluacion definitiva no se presentan modificaciones a los informes
de evaluacién preliminar, razén por la cual no se hace posible la adjudicacion del proceso,
guedando el resultado final asi:

Resumen de evaluacién definitiva;

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

CONSOLIDADO EVALUACION DEFINITIVA - CUMPLE Y/O NO CUMPLE Y/O RECHAZADOS
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA
NO. IP-016-2024

OBJETO: ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12) MESES PARA
FORTALECER LA PRODUCCION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

PROPONENTE

CLOUD CITY COLOMBIA SAS.
Nit: 901.249.716-3

COMERCIALIZADORA MUTO S.A.S.
Nit: 900.890.165 - 9

Evaluacién Técnica

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Evaluacién Experiencia

Propuesta fue enla
NO se evalua Juridicamente

Evaluacién Juridica NO CUMPLE

RECHAZADO
(Ver informe oferta econémica).

Evaluacién Econémica NO CUMPLE

INHABILITADO
(No sub: 6 ni aclaré el ofrecimit

RECHAZADO
HABILITADO/INHABILITADO/RECHAZADO

En mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Declarar desierto el proceso de Seleccion de Minima Cuantia Nro. IP-016-
2024, cuyo objeto es ADQUISICION DE UNA (1) LICENCIA DEL SOFTWARE POR
SUSCRIPCION A LA PLATAFORMA DIGITAL [ENVATO ELEMENTS DURANTE DOCE (12)
MESES PARA FORTALECER LA PRODUCCION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA DE LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL por las razones expuestas en
la parte motiva de esta resolucion.
ARTICULO 2°.- Publicar la presente Resolucion en los términos de ley.
ARTICULO 3°.- Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

ARTICULO 4°.- La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su publicacion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 23 dias del mes de agosto de 2024.

El Rector /7
- //.05/‘) \/ 7
Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA
Proyecto:

Francisco Javier Moncaleano R. — Contratista de Apoyo Area de Contratacion

Reviso:

Edgar Mauricio Lépez Lizarazo, Secretario General

Ariel Tovar GOmez, Vicerrector Administrativo y Financiero
Luis Carlos Diaz D, Profesional Especializado.

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




